
Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara

ADTM/D12/SFC/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH)

Area Dirigenziale Terza Missione - Settore Formazione Continua

Tel. 0871/3552043 – 6359 – 5373 – 6375 – 5369

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

Titolo III classe 5

IL RETTORE

VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 17 comma 2, lett. I);

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo;

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo ed in particolare l’art. 16;

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sui Corsi Master;

RICHIAMATO il D.R. n. 2106/2024 - Prot. n. 78757 del 14.10.2024 adottato in ordine 
all’istituzione dall’A.A. 2024/2025, del Master annuale di II livello in “Nutrizione 

Clinica e Funzionale”, e all’emanazione del relativo Regolamento Didattico,
come modificato con D.R. n. 1625/2025 – Prot. n. 88401 del 05.11.2025; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1628/2025 – Prot. n. 88531 del 05.11.2025 con il quale è stato 
emanato il Bando di ammissione al Master annuale di II livello in “Nutrizione 

Clinica e Funzionale” – A.A. 2025/2026;

RICHIAMATA la scheda informativa allegata al suddetto Bando quale parte integrate, dalla 
quale si evince che il numero massimo dei posti disponibili è pari a 50 unità;

RICHIAMATA la nota anticipata al Settore Formazione Continua a mezzo e-mail in data 
13.01.2026 e acquisita agli atti di Ateneo in pari data con Prot. n. 1926, con la 
quale la Prof.ssa Ester Vitacolonna, Coordinatrice del Master de quo, ha 
avanzato istanza volta ad ottenere l’ampliamento del numero massimo di iscritti 
a 75 unità a fronte del numero massimo previsto dall’art. 6 dal suddetto decreto 
istitutivo (50 unità) motivato dal grande interesse suscitato dal Corso;

TENUTO CONTO che le attività didattiche, ad eccezione delle attività di tirocinio, saranno svolte in 
modalità on line e che la Coordinatrice del Master in argomento con la suddetta 
nota ha comunicato la sostenibilità di tale ampliamento;

RITENUTE sussistenti le condizioni di necessità ed urgenza per l’adozione del presente
provvedimento, al fine di garantire la partecipazione di tutti i candidati
interessati;



 Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

  

ADTM/D12/SFC/FDG/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH)  

Area Dirigenziale Terza Missione - Settore Formazione Continua 

Tel. 0871/3552043 – 6359 – 5373 – 6375 – 5369 

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 –  Per l’A.A. 2025/2026, il numero massimo degli iscritti al Master in “Nutrizione 

Clinica e Funzionale” – A.A. 2025/2026 è elevato a 75 unità, così come richiesto 
dalla Prof.ssa Ester Vitacolonna Coordinatrice del Master; 

 
Art. 2 – il presente decreto, adottato in via d’urgenza per le motivazioni di cui in premessa, 

verrà debitamente sottoposto a ratifica dei competenti Organi nelle prime sedute utili 
degli stessi ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. I) dello Statuto di Ateneo; 

 
 

IL RETTORE  
(Prof. Liborio Stuppia)  

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 


